

Aicinām pilsētas visā pasaulē reģistrēties **EUROPEAN MOBILITY WEEK**, kas notiks no 16. līdz 22. septembrim!



Kopš 2002.gada **EUROPEAN MOBILITY WEEK** ir centusies uzlabot sabiedrības veselību un dzīves kvalitāti, veicinot mobilitāti un attīstot ilgtspējīgu pilsētas transportu. Šī kampaņa dod cilvēkiem iespēju izpētīt pilsētas ielu lomu un izmēģināt praktiskus variantus, lai risinātu dažādas pilsētas problēmas, piemēram, gaisa piesārņojumu.

Arī šogad visas pilsētas tiek aicinātas piedalīties **EUROPEAN MOBILITY WEEK** kampaņā, kas **notiks no 16. līdz 22.septembrim!**

Lai varētu reģistrēties un piedalīties, katrai pilsētai ir jāapņemas ievērot vismaz vienu vai vairākus obligātos kritērijus!

Obligātie kritēriji:

1. Pasākumu organizēšana nedēļas laikā no 16. līdz 22. septembrim

Organizējiet aktivitātes, kas saistītas ar ilgtspējīgu pilsētas transporta svinēšanu. Svētki var notikt

jebkurā formā - sākot no pastaigām un braucieniem ar velosipēdiem, beidzot ar ielu spēlēm un publiskām lekcijām. Kopumā aktivitātēm ir jāveicina sabiedriskā transporta izmantošana, riteņbraukšanu, pastaigas un citi ilgtspējīgas mobilitātes veidi.

2. Jaunas transporta infrastruktūras ieviešana vai popularizēšana

Ieviesiet vai veiciniet pastāvīgu infrastruktūru, kas palīdz cilvēkiem izdarīt ilgtspējīgu transporta veida izvēli. Šiem "pastāvīgajiem pasākumiem" nav jābūt dārgiem: mērķis ir parādīt pilsētas apņemšanos nodrošināt ilgtspējīgu mobilitāti.

3. Viena diena bez automašīnām (Car-Free Day)

Sarīkojiet pasākumu „Viena diena bez auto”, aizverot satiksmei vienu vai vairākas ielas, un tā vietā atverot tās gājējiem, velosipēdistiem un sabiedriskajam transportam. Ieteicams, lai tas notiktu 22.septembrī, lai varētu atzīmēt jūsu pilsētas saistību ar Pasaules dienu bez automašīnām.

Pilsētas, kas izpildīs visus 3 obligātos kritērijus, tiks nominēti kā „Zelta dalībnieki” un varēs pretendēt uz *EUROPEAN MOBILITY WEEK* balvām!

Vairāk informācijas [šeit](#).

Rakstu sagatavoja:

Anastasija Bizjajeva

URBACT Nacionālais kontaktpunkts Latvijā